



Islandia

16-24 września 2017



Dzień 1: REYKJAVIK

Wieczorem wylot na Islandię.



Dzień 2: TORONTO - REYKJAVIK - BLUE LAGOON

Przylot nad ranem do stolicy kraju, Reykjavíku. Wspaniały relaks w słynnej Blue Lagoon - zespole jeziorok napełnionych gorącą, geotermalną wodą. Spacer po centrum miasta.

Nocleg w Reykjavíku.





Dzień 3: THINGVELLIR - STROKKUR - GULLFOSS - AKUREYRI

Wyjazd w podróż dookoła Islandii. Pierwszym etapem jest przejazd do Parku Narodowego Thingvellir. Miejsce to jest bardzo ważne dla historii Islandii, tu bowiem w 930 r. po raz pierwszy zebrał się islandzki parlament Althing, który jest jedną z najstarszych instytucji parlamentarnych świata. Obszar ten jest również bardzo interesujący ze względu na budowę geologiczną. Następnie przejazd do gejzeru Strokkur, którego strumień sięga wysokości 20 m. Obok znajduje się nieaktywny już Store Geysir.

Następnie Gullfoss (Złoty Wodospad), jeden z najładniejszych wodospadów (nie tylko wyspy, także Europy). Przejazd między lodowcami przez płaskowyż zajmujący wnętrze kraju - ascetyczne, surowe krajobrazy. Zwiedzanie jednego z obszarów geotermalnych. Dojazd do Akureyri, stolicy północnej Islandii i nocleg w okolicy miasta.



Dzień 4: GUNAFOSS - HUSAVIK

Przejazd pod kolejny wodospad - Gudafoss. Zwiedzanie niezwykłych okolic jeziora Myvatn, jednych z najpiękniejszych na Islandii. Błotne wulkany - magiczne miejsca o takich nazwach jak "Kuchnia Diable" oraz tzw. wulkanów pozornych i pół zastygłej lawy. Po południu dojazd do Husavik, urokliwej, rybackiej miejscowości. Nocleg w Husavik.





Dzień 5: JOKULSARGLJUFUR - DETTIFOSS - JOKULDALSHEIDI

Podróż do kolejnego parku narodowego - Jokulsargljufur. Wizyta w Asbyrgi, olbrzymim amfiteatrze otoczonym skałami bazaltowymi. Spacer w okolicie najpotężniejszego wodospadu Europy - Dettifoss. Strumienie wody spływają na szerokości ok. 100 m z wysokości 44 m, niosąc 200 m³ wody/sek. Przejazd przez płaskowyż Jokuldalsheidi w okolicie miejscowości Egilsstaðir we wschodniej części wyspy na nocleg.



Dzień 6: SEYDISFJOTDUR - VATNAJOKULL - HOFN

Dojazd do Seydisfjardur, malowniczo położonego portu, do którego docierają promy z Europy. Krótka, piesza wycieczka do jednej z dolin. Podróż przez pełną fiordów, malowniczą wschodnią prowincję, przy odrobinie szczęścia szansa na obserwację fok uchatek. Następnie przejazd u podnóża największego lodowca Europy - Vatnajokull w rejon miejscowości rybackiej Hofn na nocleg.



Dzień 7: JOKULSARLON - SKAFTAFELL -SVARTIFOSS - VIK

Wyprawa na Jökulsárlón - Lodowcową Lagunę, gdzie ogromne bryły odrywają się od lodowca i wpadają do jeziora, tworząc polarny krajobraz. Rejs łodzią po jeziorze pełnym gór lodowych. Wjazd do Parku Narodowego Skaftafell. Piesza wycieczka w obrębie parku, dojście pod - Svartifoss (Czarny Wodospad), spadający z bazaltowych skał. Kolejny postój przy groźnych, stromych klifach, gdzie często można zaobserwować maskonury - najpiękniejsze ptaki Islandii. Nocleg w pobliżu miejscowości Vik położonej na samym południu kraju.



Dzień 8: MYRDALSJOKULL - EYJAFJALLAJOKULL - REYKJAVIK

Wczesnie rano (opcjonalnie) podróż jeepami przez lodowiec Myrdalsjokull do aktywnego wulkanu Eyjafjallajokull, tego, który wybuchł 15 kwietnia i sparaliżował ruch lotniczy nad Europą. Podróż w kierunku Reykjavíku. Przy dobrej widoczności widok na wulkan Hekla, który w średniowieczu uważano za wejście do piekła. Powrót do Reykjavíku i zwiedzanie miasta. Nocleg w Reykjavíku.



Dzień 9: WYLOT

Po południu wylot z Reykjavíku. Przylot tego samego dnia.